TABLLADOR DE SUELDOS DEL
DERSONAL DE CONFIANZA




DE HACIENDA

CLAVE DE
CATEGORIA

SECRETARIA DE HACIENDA

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA

DESCRIPCION DE CATEGORIA

SUELDO

ZONA ECONOMICA Il

COMP.

VIGENTE A PARTIR DEL 10. DE ENERO DEL 2024.

ZONA ECONOMICA IlI

SUELDO

COMP.

110000

110101

110201

110301
110302
110303
110304
110305
110306

110401
110402
110403
110404
110405
110406

110501
110502
110503
110504
110505
110506
110507
110508
110502
110510

110601
110602
110603
110604
110605
110606
110607
110608
110609
110610
110611
110612
110613
110614

110701
110702
110703
110704
110705
110706
110707
110708

TITULAR DEL EJECUTIVO

MANDO SUPERIOR

MANDO MEDIO SUPERIOR

MANDO MEDIO "A"
MANDO MEDIO "B"
MANDO MEDIO "C"
MANDO MEDIO "D"
MANDO MEDIC "E"
MANDO MEDIO "F"

ENLACE "A"
ENLACE "B"
ENLACE "C"
ENLACE "D"
ENLACE "E"
ENLACE "F"

MANDO OPERATIVO "A"
MANDO OPERATIVO "B"
MANDO OPERATIVO "C"
MANDO OPERATIVO "D"
MANDO OPERATIVO "E"
MANDO OPERATIVO "F"
MANDO OPERATIVO "G"
MANDO OPERATIVO "H"
MANDO OPERATIVO "I"

MANDO OPERATIVO "J"

ESPECIALISTA "A"
ESPECIALISTA"B"
ESPECIALISTA "C"
ESPECIALISTA "D"
ESPECIALISTA "E"
ESPECIALISTA "F"
ESPECIALISTA "G"
ESPECIALISTA "H"
ESPECIALISTA "I"

ESPECIALISTA "J"

ESPECIALISTA "K"
ESPECIALISTA "L"
ESPECIALISTA "M"
ESPECIALISTA "N"

ANALISTA "A"
ANALISTA "B"
ANALISTA "C"
ANALISTA "D"
ANALISTA "E"
ANALISTA "F"
ANALISTA "G"
ANALISTA "H"

0.00

28,550.43

14,407.10

9,740.27
10,492.22
11,237.55
11,990.39
12,695.90
13,467.67

9,631.53
10,859.23
11,639.08
12,454,28
13,188.80
14,013.03

5,819.35
6,321.23
7,046.20
7,896.17
8,762.97
9,661.35
10,774.34
11,559.62
12,369.98
13,106.39

5,819.35
5,821.46
5,823.58
5,825.69
5,964.48
6,673.24
7,486.69
8,289.61

9,156.39

10,341.49
11,154.36
11,850.95
12,756.10
13,512.089

5,819.35
6,135.34
6,515.22
7,263.00
8,112.91
8,979.75
9,869.18
11,003.53

0.00

9,516.76

4,802.36

3,246.75
3,497.39
3,745.85
3,996.80
4,231.96
4,489.20

3.210.47
3,619.75
3,879.66
4,151.40
4,396.24
4,671.03

1,839.79
2,107.07
2,348.73
2,632.05
2,920.98
3,183.78
3,591.43
3,853.20
4,123.32
4,368.79

1,939.79
1,940.49
1,941.19
1,941.90
1,988.18
2,224.44
2,495.56
2,763.21
3,052.13
3,447.17
3,718.10
3,983.66
4,252.03
4,504.06

1,939.79
2,045.12
2171.74
2,420.98
2,704.31
2,993.23
3,289.72
3,667.84

0.00

38,067.19

19,209.46

12,987.02
13,989.61
14,983.40
15,987.19
16,927.86
17,956.87

12,842.00
14,478.98
15,518.75
16,605.68
17,585.04
18,684.06

7,759.14

8,428.30

9,394.93

10,528.22
11,683.95
12,735.13
14,365.77
15,412.82
16,493.30
17,475.18

7,759.14
7,761.95
7.764.77
7,767.59
7.952.67
8,807.68
9,982.25
11,052.82
12,208.52
13,788.66
14,872.46
15,934.61
17,008.13
18,016.15

7,759.14
8,180.46
8,686.96
9,683.98
10,817.22
11,972.98
13,158.90
14,671.37

.

38,453.05

31,722.68

16,007.87

10,822.49
11,657.97
12,486.16
13,322.67
14,106.56
14,964.11

10,701.66
12,065.82
12,932.33
13,838.09
14,654.20
15,570.01

6,235.53
7,023.59
7,829.11
8,773.47
9,736.64
10,612.58
11,871.50
12,843.99
13,744.40
14,562.61

5,819.35
582217
5,824.98
5,827.81
6,627.24
7,414.69
8,318.51
9,210.68
10,173.78
11,490.56
12,393.71
13,278.80
14,173.40
15,013.45

5,812.35
6,451.34
7,239.09
8,070.04
9,014.34
9,977.49
10,965.80
12,226.18

12,817.70

10,574.21

5,335.96

3,607.48
3,885.98
4,162.01
4,440,87
4,702.17
4,988.05

3,567.20
4,021.93
4,310.77
4,612.69
4,884.73
5,189.97

2,078.51
2,341.19
2,609.73
2,924.48
3,245,52
3,537.51
3,990.48
4,281.30
4,581.43
4,854.19

1,939.79
1,940.72
1,941.67
1,942.59
2,209.04
2,471.55
2,772.84
3,070.23
3,391.26
3,830.1¢
4,131.21
4,426.26
4,724.42
5,004.50

1,839.79
2,150.44
2,413.03
2,689.98
3,004.75
3,325.81
3,655.26
4,075.38

51,270.75

42,296,89

21,343.83

14,429.97
15,543.95
16,648.17
17,763.54
18,808.73
19,952.16

14,268.86
16,087.75
17,243.10
18,450.78
19,538.93
20,759.98

8,314.04

9,364.78

10,438.84
11,697.95
12,982.16
14,150.09
15,961.98
17,126.29
18,325.83
19,416.80

7,759.14
7,762.89
7,766.65
7.770.40
8,836.28
9,886.24
11,091.35
12,280.91
13,565.03
15,320.75
16,524.92
17,705.06
18,897.82
20,017.95

7,759.14
8,601.78
9,652.12
10,760.02
12,019.08
13,303.30
14,621.06
16,301.56

Pagina 1 de 2




CLAVE DE

CATEGORIA

110801
110802
110803
110804
110805
110806
110807
110808

110901
110902
110903
110904
110905
110906
110907

111001
111002
111003
111004
111005
111006

111101
111102
111103

111201
111202
111203

DT HACIENDA

SECRETARIA DE HACIENDA

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA

DESCRIPCION DE CATEGORIA

TECNICO "A"
TECNICO "B"
TECNICO "C"
TECNICO "D"
TECNICO "E"
TECNICO "F"
TECNICO "G"
TECNICO "H"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "F"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "G"

AUXILIAR DE SEGURIDAD "A"
AUXILIAR DE SEGURIDAD "B"
AUXILIAR DE SEGURIDAD "C"
AUXILIAR DE SEGURIDAD "D"
AUXILIAR DE SEGURIDAD "E"
AUXILIAR DE SEGURIDAD "F"

TECNICO AUXILIAR "A"
TECNICO AUXILIAR "B"
TECNICO AUXILIAR "C"

AUXILIAR DE SERVICIOS "A"
AUXILIAR DE SERVICIOS "B"
AUXILIAR DE SERVICIOS "C"

VIGENTE A PARTIR DEL 10. DE ENERO DEL 2024.

ZONA ECONOMICA Il

SUELDO COMP. SUELDO
5,819.35 1,939.79 7,759.14 5,819.35
5,963.36 1,087.79 7,951.15 6,011.36
6,107.36 2,035.79 8,143.15 " 620337
6,251.37 2,083.79 8,335.16 6,395.38
£.464.91 2,154.94 8,619.85 7,183.19
7,206.79 2,402.27 9,609.06 8,007.56
8,056.75 2,685.54 10,742.29 8,951.93
8,923.54 2,974.52 11,898.06 9,915.04
v
5,819.35 1,939.79 7,759.14 5,819.35
5,883.42 1,961.14 7,844.56 5,904.77
5,947 .47 1,982.50 7,929.97 5,990.18
6,011.53 2,003.84 8,015.37 6,075.61
6,187.53 2,062.50 8,250.03 6,875.05
6,805.89 2,208.62 9,194.51 7,662.11
7,735.53 2,578.47 10,314.00 8,585.06
5,819.35 1,939.79 7.759.14 5,819.35
5,855.44 1,951.82 7,807.26 5,867.47
5,801.52 1,063.84 7,856.36 5,915.57
5,927.60 1,975.87 7,903.47 5,963.70
6,086.82 2,028.91 8,115.73 6,763.15
6,795.33 2,265.11 9,060.44 7,550.38
5,819.35 1,939.79 7,759.14 5,893.82
5,893.82 1,964.60 7,858.42 5,968.27
5,968.27 1,989.43 7,957.70 6,042.74
5,819.35 1,939.79 7,759.14 5,901.80
5,901.80 1,967.27 7,869.07 5,984.24
5,984.24 1,894.75 7,978.99 6,066.68

ZONA ECONOMICA III

COMP.

1,839.79 7,759.14
2,003.79 8,015.15
2,067.79 8,271.16
2,131.78 8,527.16
2,394.42 9,577.61

2,669.15 10,676.71
2,983.97 11,935.90
3,305.03 13,220.07
1,939.79 7,759.14
1,968.26 7,873.03

1,996.72 7,986.90
2,025.18 8,100.79
2,291.68 9,166.73
2,554.01 10,216.12
2,865.04 11,460.10
1,939.79 7,759.14
1,955.82 7,823.29
1,971.86 7,887.43
1,987.88 7,951.58
2,254.35 9,017.50
2,516.79 10,067.17
1,964.60 7,858.42
1,989.43 7,957.70
2,014.24 8,056.98
1,967.27 7,869.07
1,994.75 7.978.99
2,022.23 8,088.91

ACTUALIZACION POR INCREMENTO SALARIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024.

SECRETARIA DE HACIENDA

Pagina 2 de 2



