



SECRETARÍA  
DE HACIENDA  
GOBIERNO DE CHIAPAS

# TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA

VIGENTE A PARTIR DEL 1o. DE ENERO DEL 2024.

CLAVE DE CATEGORÍA	DESCRIPCIÓN DE CATEGORÍA	ZONA ECONÓMICA II			ZONA ECONÓMICA III		
		SUELDO	COMP.	TOTAL	SUELDO	COMP.	TOTAL
110000	TITULAR DEL EJECUTIVO	0.00	0.00	0.00	38,453.05	12,817.70	51,270.75
110101	MANDO SUPERIOR	28,550.43	9,516.76	38,067.19	31,722.68	10,574.21	42,296.89
110201	MANDO MEDIO SUPERIOR	14,407.10	4,802.36	19,209.46	16,007.87	5,335.96	21,343.83
110301	MANDO MEDIO "A"	9,740.27	3,246.75	12,987.02	10,822.49	3,607.48	14,429.97
110302	MANDO MEDIO "B"	10,492.22	3,497.39	13,989.61	11,657.97	3,885.98	15,543.95
110303	MANDO MEDIO "C"	11,237.55	3,745.85	14,983.40	12,486.16	4,162.01	16,648.17
110304	MANDO MEDIO "D"	11,990.39	3,996.80	15,987.19	13,322.67	4,440.87	17,763.54
110305	MANDO MEDIO "E"	12,695.90	4,231.96	16,927.86	14,106.56	4,702.17	18,808.73
110306	MANDO MEDIO "F"	13,467.67	4,489.20	17,956.87	14,964.11	4,988.05	19,952.16
110401	ENLACE "A"	9,631.53	3,210.47	12,842.00	10,701.66	3,567.20	14,268.86
110402	ENLACE "B"	10,859.23	3,619.75	14,478.98	12,065.82	4,021.93	16,087.75
110403	ENLACE "C"	11,639.09	3,879.66	15,518.75	12,932.33	4,310.77	17,243.10
110404	ENLACE "D"	12,454.28	4,151.40	16,605.68	13,838.09	4,612.69	18,450.78
110405	ENLACE "E"	13,188.80	4,396.24	17,585.04	14,654.20	4,884.73	19,538.93
110406	ENLACE "F"	14,013.03	4,671.03	18,684.06	15,570.01	5,189.97	20,759.98
110501	MANDO OPERATIVO "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	6,235.53	2,078.51	8,314.04
110502	MANDO OPERATIVO "B"	6,321.23	2,107.07	8,428.30	7,023.59	2,341.19	9,364.78
110503	MANDO OPERATIVO "C"	7,046.20	2,348.73	9,394.93	7,829.11	2,609.73	10,438.84
110504	MANDO OPERATIVO "D"	7,896.17	2,632.05	10,528.22	8,773.47	2,924.48	11,697.95
110505	MANDO OPERATIVO "E"	8,762.97	2,920.98	11,683.95	9,736.64	3,245.52	12,982.16
110506	MANDO OPERATIVO "F"	9,551.35	3,183.78	12,735.13	10,612.58	3,537.51	14,150.09
110507	MANDO OPERATIVO "G"	10,774.34	3,591.43	14,365.77	11,971.50	3,990.48	15,961.98
110508	MANDO OPERATIVO "H"	11,559.62	3,853.20	15,412.82	12,843.99	4,281.30	17,125.29
110509	MANDO OPERATIVO "I"	12,369.98	4,123.32	16,493.30	13,744.40	4,581.43	18,325.83
110510	MANDO OPERATIVO "J"	13,106.39	4,368.79	17,475.18	14,562.61	4,854.19	19,416.80
110601	ESPECIALISTA "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,819.35	1,939.79	7,759.14
110602	ESPECIALISTA "B"	5,821.46	1,940.49	7,761.95	5,822.17	1,940.72	7,762.89
110603	ESPECIALISTA "C"	5,823.58	1,941.19	7,764.77	5,824.98	1,941.67	7,766.65
110604	ESPECIALISTA "D"	5,825.69	1,941.90	7,767.59	5,827.81	1,942.59	7,770.40
110605	ESPECIALISTA "E"	5,964.49	1,988.18	7,952.67	6,627.24	2,209.04	8,836.28
110606	ESPECIALISTA "F"	6,673.24	2,224.44	8,897.68	7,414.69	2,471.55	9,886.24
110607	ESPECIALISTA "G"	7,486.69	2,495.56	9,982.25	8,318.51	2,772.84	11,091.35
110608	ESPECIALISTA "H"	8,289.61	2,763.21	11,052.82	9,210.68	3,070.23	12,280.91
110609	ESPECIALISTA "I"	9,156.39	3,052.13	12,208.52	10,173.78	3,391.25	13,565.03
110610	ESPECIALISTA "J"	10,341.49	3,447.17	13,788.66	11,490.56	3,830.19	15,320.75
110611	ESPECIALISTA "K"	11,154.36	3,718.10	14,872.46	12,393.71	4,131.21	16,524.92
110612	ESPECIALISTA "L"	11,950.95	3,983.66	15,934.61	13,278.80	4,426.26	17,705.06
110613	ESPECIALISTA "M"	12,756.10	4,252.03	17,008.13	14,173.40	4,724.42	18,897.82
110614	ESPECIALISTA "N"	13,512.09	4,504.06	18,016.15	15,013.45	5,004.50	20,017.95
110701	ANALISTA "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,819.35	1,939.79	7,759.14
110702	ANALISTA "B"	6,135.34	2,045.12	8,180.46	6,451.34	2,150.44	8,601.78
110703	ANALISTA "C"	6,515.22	2,171.74	8,686.96	7,239.09	2,413.03	9,652.12
110704	ANALISTA "D"	7,263.00	2,420.98	9,683.98	8,070.04	2,689.98	10,760.02
110705	ANALISTA "E"	8,112.91	2,704.31	10,817.22	9,014.34	3,004.75	12,019.09
110706	ANALISTA "F"	8,979.75	2,993.23	11,972.98	9,977.49	3,325.81	13,303.30
110707	ANALISTA "G"	9,869.18	3,289.72	13,158.90	10,965.80	3,655.26	14,621.06
110708	ANALISTA "H"	11,003.53	3,667.84	14,671.37	12,226.18	4,075.38	16,301.56

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA

VIGENTE A PARTIR DEL 1o. DE ENERO DEL 2024.

CLAVE DE CATEGORÍA	DESCRIPCIÓN DE CATEGORÍA	ZONA ECONÓMICA II			ZONA ECONÓMICA III		
		SUELDO	COMP.	TOTAL	SUELDO	COMP.	TOTAL
110801	TECNICO "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,819.35	1,939.79	7,759.14
110802	TECNICO "B"	5,963.36	1,987.79	7,951.15	6,011.36	2,003.79	8,015.15
110803	TECNICO "C"	6,107.36	2,035.79	8,143.15	6,203.37	2,067.79	8,271.16
110804	TECNICO "D"	6,251.37	2,083.79	8,335.16	6,395.38	2,131.78	8,527.16
110805	TECNICO "E"	6,464.91	2,154.94	8,619.85	7,183.19	2,394.42	9,577.61
110806	TECNICO "F"	7,206.79	2,402.27	9,609.06	8,007.56	2,669.15	10,676.71
110807	TECNICO "G"	8,056.75	2,685.54	10,742.29	8,951.93	2,983.97	11,935.90
110808	TECNICO "H"	8,923.54	2,974.52	11,898.06	9,915.04	3,305.03	13,220.07
110901	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,819.35	1,939.79	7,759.14
110902	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B"	5,883.42	1,961.14	7,844.56	5,904.77	1,968.26	7,873.03
110903	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C"	5,947.47	1,982.50	7,929.97	5,990.18	1,996.72	7,986.90
110904	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D"	6,011.53	2,003.84	8,015.37	6,075.61	2,025.18	8,100.79
110905	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E"	6,187.53	2,062.50	8,250.03	6,875.05	2,291.68	9,166.73
110906	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "F"	6,895.89	2,298.62	9,194.51	7,662.11	2,554.01	10,216.12
110907	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "G"	7,735.53	2,578.47	10,314.00	8,595.06	2,865.04	11,460.10
111001	AUXILIAR DE SEGURIDAD "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,819.35	1,939.79	7,759.14
111002	AUXILIAR DE SEGURIDAD "B"	5,855.44	1,951.82	7,807.26	5,867.47	1,955.82	7,823.29
111003	AUXILIAR DE SEGURIDAD "C"	5,891.52	1,963.84	7,855.36	5,915.57	1,971.86	7,887.43
111004	AUXILIAR DE SEGURIDAD "D"	5,927.60	1,975.87	7,903.47	5,963.70	1,987.88	7,951.58
111005	AUXILIAR DE SEGURIDAD "E"	6,086.82	2,028.91	8,115.73	6,763.15	2,254.35	9,017.50
111006	AUXILIAR DE SEGURIDAD "F"	6,795.33	2,265.11	9,060.44	7,550.38	2,516.79	10,067.17
111101	TECNICO AUXILIAR "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,893.82	1,964.60	7,858.42
111102	TECNICO AUXILIAR "B"	5,893.82	1,964.60	7,858.42	5,968.27	1,989.43	7,957.70
111103	TECNICO AUXILIAR "C"	5,968.27	1,989.43	7,957.70	6,042.74	2,014.24	8,056.98
111201	AUXILIAR DE SERVICIOS "A"	5,819.35	1,939.79	7,759.14	5,901.80	1,967.27	7,869.07
111202	AUXILIAR DE SERVICIOS "B"	5,901.80	1,967.27	7,869.07	5,984.24	1,994.75	7,978.99
111203	AUXILIAR DE SERVICIOS "C"	5,984.24	1,994.75	7,978.99	6,066.68	2,022.23	8,088.91

ACTUALIZACIÓN POR INCREMENTO SALARIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024.

AUTORIZA



LCDA. MARÍA ESTHER GARCÍA RUÍZ  
SECRETARÍA DE HACIENDA